证券代码：603822 股票简称：嘉澳环保 编号：2025-022

浙江嘉澳环保科技股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 浙江嘉澳环保科技股份有限公司（简称“公司”）本次前期会计差错更正及

追溯调整影响公司 2022 年度至 2023 年度合并资产负债表、合并利润表等相

关项目，不存在损害公司及全体股东利益的情形，不影响公司的正常生产经

营。

 本次前期会计差错更正及追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司深表

歉意。公司将持续提升治理水平和规范运作水平，进一步提高信息披露质量，

切实保障公司及全体股东的利益。

浙江嘉澳环保科技股份有限公司(以下简称本公司)根据《企业会计准则第

28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露(2020 年修订)》的相关规

定，对本公司发生的前期差错进行更正，本公司对前期会计差错更正情况说明如

下：

一、会计差错更正概述

本公司于 2024 年 8 月 16 日收到中国证券监督管理委员会浙江监管局（以下

简称“浙江证监局”）《关于对浙江嘉澳环保科技股份有限公司及相关责任人员采

取出具警示函措施的决定》（[2024]166 号）（以下简称“警示函”），警示函指出

公司存在在建工程未按规定转固定资产的情况，导致公司 2022 年度报告、2023

年度报告信息披露不准确，要求公司整改。后公司向浙江证监局提交书面整改报

告并多次沟通，据此，本公司对上述问题产生的前期会计差错进行更正，并对公

司 2022 年度和 2023 年度财务报表进行了追溯调整。

二、前期会计差错更正对财务报表的影响

根据企业会计准则相关规定，本公司对上述会计差错采用追溯重述法进行更

正。追溯调整后，对本公司 2022 年度、2023 年度财务报表相关的影响具体如下：

1、对合并资产负债表的影响

财务报表项目

2022 年 12 月 31 日

更正前金额
会计差错更正金

额（“-”表示调减）
更正后金额

固定资产 851,842,476.70 132,726,689.67 984,569,166.37

在建工程 593,562,327.22 -151,938,348.79 441,623,978.43

递延所得税资产 51,433,040.81 2,679,269.19 54,112,310.00

资产总计 2,978,949,855.97 -16,532,389.93 2,962,417,466.04

递延所得税负债 20,407,805.04 -1,274,187.35 19,133,617.69

负债合计 1,897,661,139.44 -1,274,187.35 1,896,386,952.09

未分配利润 453,293,743.43 -14,454,421.82 438,839,321.61

归属于母公司股东权益合计 1,046,842,703.76 -14,454,421.82 1,032,388,281.94

少数股东权益 34,446,012.77 -803,780.76 33,642,232.01

股东权益合计 1,081,288,716.53 -15,258,202.58 1,066,030,513.95

负债和股东权益总计 2,978,949,855.97 -16,532,389.93 2,962,417,466.04

财务报表项目

2023 年 12 月 31 日

更正前金额
会计差错更正金

额（“-”表示调减）
更正后金额

固定资产 901,495,290.19 120,305,899.97 1,021,801,190.16

在建工程 996,260,889.77 -153,075,747.47 843,185,142.30

递延所得税资产 80,277,243.41 5,387,041.54 85,664,284.95

资产总计 3,539,873,436.91 -27,382,805.96 3,512,490,630.95

递延所得税负债 21,169,719.03 -1,683,252.20 19,486,466.83

负债合计 2,156,435,552.19 -1,683,252.20 2,154,752,299.99

未分配利润 455,382,534.26 -24,083,441.30 431,299,092.96

少数股东权益 336,615,410.25 -1,616,112.46 334,999,297.79

归属于母公司股东权益合计 1,046,822,474.47 -24,083,441.30 1,022,739,033.17

股东权益合计 1,383,437,884.72 -25,699,553.76 1,357,738,330.96

负债和股东权益总计 3,539,873,436.91 -27,382,805.96 3,512,490,630.95

2、对合并利润表的影响

财务报表项目 2022 年度

更正前金额

会计差错更正金

额（“-”表示调

减）

更正后金额

营业成本 3,025,047,446.51 13,444,175.77 3,038,491,622.28

财务费用 50,285,571.19 5,767,483.35 56,053,054.54

营业利润（亏损以“-”号填

列）
-64,116,766.17 -19,211,659.12 -83,328,425.29

利润总额（亏损总额以“-”

号填列）
-66,443,828.82 -19,211,659.12 -85,655,487.94

所得税费用 -35,341,914.74 -3,953,456.54 -39,295,371.28

净利润（净亏损以“-”号填

列）
-31,101,914.08 -15,258,202.58 -46,360,116.66

持续经营净利润（净亏损以

“-”号填列）
-31,101,914.08 -15,258,202.58 -46,360,116.66

归属于母公司股东的净利润

（净亏损以“-”号填列）
-32,440,095.71 -14,454,421.82 -46,894,517.53

少数股东损益（净亏损以“-”

号填列）
1,338,181.63 -803,780.76 534,400.87

综合收益总额 -31,101,914.08 -15,258,202.58 -46,360,116.66

归属于母公司股东的综合收

益总额
-32,440,095.71 -14,454,421.82 -46,894,517.53

归属于少数股东的综合收益

总额
1,338,181.63 -803,780.76 534,400.87

（一）基本每股收益（元/股） -0.4362 -0.1943 -0.6305

（二）稀释每股收益（元/股） -0.4362 -0.1943 -0.6305

财务报表项目

2023 年度

更正前金额

会计差错更正金

额（“-”表示调

减）

更正后金额

营业成本 2,511,857,188.25 13,558,188.38 2,525,415,376.63

营业利润（亏损以“-”号填

列）
-22,442,350.60 -13,558,188.38 -36,000,538.98

利润总额（亏损总额以“-”

号填列）
-21,277,420.27 -13,558,188.38 -34,835,608.65

所得税费用 -26,488,309.24 -3,116,837.20 -29,605,146.44

净利润（净亏损以“-”号填

列）
5,210,888.97 -10,441,351.18 -5,230,462.21

持续经营净利润（净亏损以

“-”号填列）
5,210,888.97 -10,441,351.18 -5,230,462.21

归属于母公司股东的净利润

（净亏损以“-”号填列）
2,088,790.83 -9,629,019.48 -7,540,228.65

少数股东损益（净亏损以“-”

号填列）
3,122,098.14 -812,331.70 2,309,766.44

综合收益总额 5,210,888.97 -10,441,351.18 -5,230,462.21

财务报表项目

2023 年度

更正前金额

会计差错更正金

额（“-”表示调

减）

更正后金额

归属于母公司股东的综合收

益总额
2,088,790.83 -9,629,019.48 -7,540,228.65

归属于少数股东的综合收益

总额
3,122,098.14 -812,331.70 2,309,766.44

（一）基本每股收益（元/股） 0.0270 -0.1245 -0.0975

（二）稀释每股收益（元/股） 0.0270 -0.1245 -0.0975

3、对合并现金流量表的影响

本次会计差错更正对合并现金流量表没有影响。

三、对公司的影响

公司本次会计差错更正及追溯调整符合《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定和监管要求，更正后的财务报表及

财务信息能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，有利于提高公司

财务信息质量，不存在损害公司及全体股东利益的情形，不影响公司的正常生产

经营。

四、公司董事会审计委员会、董事会、监事会及会计师事务所意见

（一）董事会审计委员会意见

本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定和要求，更正后的信息能够更加

客观、准确地反映公司的财务状况和经营成果。审计委员会全体委员同意本次前

期会计差错更正及追溯调整事项，并同意将该议案提交公司董事会审议。

（二）董事会意见

本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》的相关规定，能够更加客观、真实、公允地反映公

司的财务状况和经营成果，进一步提升了公司财务信息质量。董事会同意本次会